
2020 年 4月 6日 

 

 

 
新型コロナウイルス感染症予防の取り組みについて（4月 6日更新） 

 
 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまおよび関係者の皆さまに、心からお見舞い申し上げますと

ともに、一日も早い快復をお祈り申し上げます。 

 

株式会社ゼンショーホールディングス（代表取締役会長兼社長：小川賢太郎 本社：東京都港区）では、

安定的な食の供給を実現する「 食のインフラ」として、安全でおいしい食を可能な限りお届けすることを基

本方針として営業を行うとともに、新型コロナウイルス拡大防止に最大限努め、日常生活の安心に貢献する

ことが重要な使命と考えています。 

ゼンショーグループでは対策本部を設置し、お客様、お取引先様及び従業員の安全を最優先に、以下の対

応を実施しています。 

 

＜店舗での取り組み＞ 

・各社ごとに責任者を明確にし、きめ細かい状況把握に努めております。 

・ウイルス感染予防の有効な手段として衛生手洗いを徹底しております。 

・ウイルス感染予防・咳エチケットの一環として、マスク着用を推奨しています。 
  ※全国的にマスクの調達が困難になっており、徹底できていないことご容赦ください。 

・従業員への健康チェックを強化し、体調不良者のいない職場環境の維持に努めております。 

「・店内出入口の取っ手、トイレ、手洗い設備について、定期的に消毒を実施しております。また厨房の機器 

 類の取っ手等に関しましても、定期的に消毒を行っております。 

・店舗入口に、お客様にお使いいただける消毒液を設置し、お客様にご協力いただいております。 
 

＜本部での取り組み＞ 

・出勤前の検温徹底など、体調不良者の把握に努めております。 

・体調不良時の休暇取得を徹底し、一部では自宅勤務を実施しております。 

・通勤ラッシュの時間帯を外して出勤する時差出勤を実施しております。 

・会議や朝礼など、多くの人が集まる場の開催を自粛しております。 

・各フロアに消毒液を増設し、常時消毒のできる環境づくりを実施しております。 

・海外出張を禁止し、国内出張も原則自粛としています。 

 

ゼンショーグループ各社では、上記に加えそれぞれの店舗で感染拡大防止およびお客様により安心してご

利用いただくための取り組みを行っています。詳細は、各社のホームページをご確認ください。 

 

今後も政府や各自治体の方針やガイドラインに基づき、日々変化する状況に応じて、必要な取り組みを随

時行ってまいります。期間中、関係各位におかれましては、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

以上 

株式会社ゼンショーホールディングス 

広 報 室 


